
Об организации работы по подготовке и реализации проекта «Новогодняя столи-

ца России» в 2022 – 2023 годах в городе Новосибирске 

 

 

В целях подготовки и реализации проекта «Новогодняя столица России» в 

2022 – 2023 годах в городе Новосибирске, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», письмом заместителя Министра культуры 

Российской Федерации Яриловой О. С. от 19.01.2021 № 435-01.1-55@-ОЯ о под-

держке инициативы по присвоению городу Новосибирску статуса «Новогодняя 

столица России» в 2022 – 2023 годах, руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать организационный комитет по подготовке и реализации проекта 

«Новогодняя столица России» в 2022 – 2023 годах в городе Новосибирске (далее – 

организационный комитет) и утвердить его состав (приложение 1). 

2. Утвердить перечень рабочих групп по направлениям подготовки и реали-

зации проекта «Новогодняя столица России» в 2022 – 2023 годах в городе 

Новосибирске (далее – рабочие группы) и их руководителей (приложение 2). 

3. Организационному комитету: 

3.1. До 23.04.2021 утвердить состав рабочих групп. 

3.2. До 03.05.2021 утвердить сводный план подготовки и реализации проек-

та «Новогодняя столица России» в 2022 – 2023 годах в городе Новосибирске 

(далее – сводный план). 

3.3. Обеспечить координацию деятельности структурных подразделений 

мэрии города Новосибирска, участвующих в подготовке и реализации проекта 

«Новогодняя столица России» в 2022 – 2023 годах в городе Новосибирске, кон-

троль за выполнением задач сводного плана. 

4. Руководителям рабочих групп до 16.04.2021 представить в организацион-

ный комитет предложения по составу рабочих групп. 

5. Структурным подразделениям мэрии города Новосибирска, участвующим 

в подготовке и реализации проекта «Новогодняя столица России» в 2022 – 2023 

годах в городе Новосибирске, до 19.04.2021 разработать и представить в департа-

мент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска 

планы подготовки и реализации проекта «Новогодняя столица России» в 2022 – 

2023 годах в городе Новосибирске. 

6. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска: 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     12.04.2021  №     1201       

 

mailto:435-01.1-55@-ОЯ


  2  

 

6.1. До 26.04.2021 представить в организационный комитет сводный план, 

подготовленный на основании предложений структурных подразделений мэрии 

города Новосибирска, участвующих в подготовке и реализации проекта «Ново-

годняя столица России» в 2022 – 2023 годах в городе Новосибирске. 

6.2. Совместно с муниципальным автономным учреждением культуры го-

рода Новосибирска «Городская дирекция творческих программ» обеспечить 

организацию и координацию выполнения мероприятий сводного плана. 

7. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 12.04.2021 № 1201 

СОСТАВ  

организационного комитета по подготовке и реализации проекта 

«Новогодняя столица России» в 2022 – 2023 годах 

в городе Новосибирске 

 

Локоть Анатолий Евгеньевич – мэр города Новосибирска, председатель; 

Асанцев Дмитрий Владимирович – председатель Совета депутатов города Но-

восибирска, сопредседатель; 

Захаров Геннадий Павлович – первый заместитель мэра города Новоси-

бирска, заместитель председателя; 

Терешкова Анна Васильевна – заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента культуры, спорта 

и молодежной политики мэрии города Но-

восибирска, заместитель председателя; 

Першикова Юлия Сергеевна – главный специалист организационно-

контрольного отдела управления по благо-

устройству общественных пространств 

мэрии города Новосибирска, секретарь. 

Члены организационного комитета: 

Ахметгареев Рамиль Миргазянович – начальник департамента образования мэ-

рии города Новосибирска; 

Буреев Борис Викторович – первый заместитель мэра города Новоси-

бирска; 

Веселков Александр Владимирович – начальник департамента финансов и нало-

говой политики мэрии города 

Новосибирска; 

Витухин Виталий Геннадьевич – начальник департамента промышленности, 

инноваций и предпринимательства мэрии 

города Новосибирска; 

Горнштейн Александр Анатольевич – начальник департамента связи и информа-

тизации мэрии города Новосибирска; 

Державец Владимир Ефимович – заместитель начальника департамента 

культуры, спорта и молодежной политики 

мэрии города Новосибирска – начальник 

управления культуры мэрии города Ново-

сибирска;  

Дронов Роман Владимирович – начальник департамента транспорта и до-

рожно-благоустроительного комплекса 

мэрии города Новосибирска; 

Клемешов Олег Петрович – заместитель мэра города Новосибирска; 

 

 

http://novo-sibirsk.ru/deputy/first-deputy2/


  2  

 

Кондауров Владимир Владимирович – заместитель начальника департамента 

транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии го-

рода Новосибирска – начальник 

управления пассажирских перевозок мэрии 

города Новосибирска; 

Кондратьев Алексей Валерьевич – заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента строительства и 

архитектуры мэрии города Новосибирска; 

Кудрявцев Сергей Александрович – начальник департамента организационно-

контрольной работы мэрии города Новоси-

бирска; 

Куценко Сергей Андреевич – начальник департамента по чрезвычайным 

ситуациям, мобилизационной работе и 

взаимодействию с административными ор-

ганами мэрии города Новосибирска; 

Ложкин Александр Юрьевич – заместитель начальника департамента 

строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска – начальник управления ар-

хитектурно-художественного облика 

города мэрии города Новосибирска, глав-

ный архитектор города; 

Молин Евгений Борисович – председатель комитета по международно-

му сотрудничеству мэрии города 

Новосибирска; 

Незамаева Ольга Борисовна – начальник департамента по социальной по-

литике мэрии города Новосибирска; 

Перязев Дмитрий Геннадьевич – начальник департамента энергетики, жи-

лищного и коммунального хозяйства 

города; 

Полещук Вадим Владимирович – начальник управления по благоустройству 

общественных пространств мэрии города 

Новосибирска; 

Саркисян Ирина Левоновна – директор муниципального автономного уч-

реждения культуры города Новосибирска 

«Городская дирекция творческих про-

грамм»; 

Сердюк Юрий Александрович – заместитель начальника департамента 

транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии го-

рода Новосибирска – начальник 

управления автомобильных дорог мэрии 

города Новосибирска; 

Скатов Артём Вениаминович – заместитель мэра города Новосибирска; 

Соловьева Ирина Сергеевна – председатель комитета по делам молодежи 

мэрии города Новосибирска; 

Столяров Михаил Николаевич – начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска; 



  3  

 

Толоконский Алексей Викторович – начальник управления физической культу-

ры и спорта мэрии города Новосибирска; 

Тужилкин Сергей Витальевич – начальник управления делами мэрии горо-

да Новосибирска; 

Тукмачев Владимир Сергеевич – генеральный директор автономной неком-

мерческой организации «Исполнительная 

дирекция молодежного Чемпионата мира 

по хоккею 2023 года в городе Новосибир-

ске» (по согласованию); 

Фаткин Иван Юрьевич – заместитель начальника управления архи-

тектурно-художественного облика города 

мэрии города Новосибирска – начальник 

отдела формирования городской среды, 

главный художник города; 

Хорошунов Олег Владимирович – председатель комитета рекламы и инфор-

мации мэрии города Новосибирска 

управления архитектурно-художественного 

облика города мэрии города Новосибирска; 

Шварцкопп Валерий Александрович – заместитель мэра города Новосибирска; 

Щукин Игорь Викторович – начальник управления общественных свя-

зей мэрии города Новосибирска. 

 

 

___________ 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 12.04.2021 № 1201 

ПЕРЕЧЕНЬ 

рабочих групп по направлениям подготовки и реализации проекта  

«Новогодняя столица России» в 2022 – 2023 годах  

в городе Новосибирске и их руководителей 
 

№ 

п/п 

Наименование рабочей группы Фамилия, инициалы, должность 

 руководителя рабочей группы 
 

1 2 3 

1 Рабочая группа по организации и 

координации культурно-массовых 

мероприятий проекта «Новогод-

няя столица России» в 2022 – 2023 

годах в городе Новосибирске 

Терешкова А. В., заместитель мэра города 

Новосибирска – начальник департамента 

культуры, спорта и молодежной политики 

мэрии города Новосибирска  

2 Рабочая группа по праздничному 

оформлению города к проекту 

«Новогодняя столица России» в 

2022 – 2023 годах в городе Ново-

сибирске 

Ложкин А. Ю., заместитель начальника де-

партамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска – начальник 

управления архитектурно-художественного 

облика города мэрии города Новосибирска, 

главный архитектор города  

3 Рабочая группа по привлечению 

предпринимателей и бизнес-

сообщества к участию в проекте 

«Новогодняя столица России» в 

2022 – 2023 годах в городе Ново-

сибирске 

Витухин В. Г., начальник департамента про-

мышленности, инноваций и 

предпринимательства мэрии города Новоси-

бирска  

4 Рабочая группа по информацион-

ному сопровождению и 

продвижению проекта «Новогод-

няя столица России» в 2022 – 2023 

годах в городе Новосибирске 

Столяров М. Н., начальник департамента ин-

формационной политики мэрии города 

Новосибирска  

 

 

_____________ 
 


